



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produkt: Capri Sun Multivitamin

Verkehrsbezeichnung: Erfrischungsgetränk Mehrfrucht

Fruchtgehalt : 10%

Zutaten: Quellwasser, Zucker, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (4,7%), Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (2,7%), Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (1,3%), Ananassaft aus Ananassaftkonzentrat (0,6%), Bananensaft aus Bananensaftkonzentrat (0,4%), Kiwisaft aus Kiwisaftkonzentrat (0,2%), Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentrat (0,1%), Vitamin C, Nicotinsäureamid, Vitamin E, Vitamin B6, Vitamin B1, Biotin, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure.

Nährwertangaben:

Nährwertangaben je 100 ml		
	Wert / Einheit	Anteil am Nährstoffbezugswert
Brennwert	126 kJ / 30 kcal	
Fett	<0,5 g	
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g	
Kohlenhydrate	7,1 g	
davon Zucker	7,1 g	
Eiweiß	<0,5 g	
Salz	<0,01 g	
Vitamin C	12 mg	15%
Niacin	2,4 mg	15%
Vitamin E	1,8 mg	15%
Vitamin B6	0,21 mg	15%
Vitamin B1	0,17 mg	15%
Biotin	7,5 µg	15%

Sensorik:

Aussehen: Gelblich, leichte Fruchttrübe

Geruch/ Geschmack: Fruchttypisch nach exotischen Früchten

Mikrobiologische Werte:

Parameter	Wert
Aerobe, mesophile Gesamtkeimzahl	<10 KbE/ml
Hefen und Schimmelpilze	neg./ml
Milch- und Essigsäurebakterien	neg./ml

Obligatorische Deklaration:

-

Lagerung:

Luftfeuchtigkeit 35 – 65 %

Temperatur Raumtemperatur

Mindesthaltbarkeit:

Standbodenbeutel mit Trinkhalm 200 ml 14 Monate

Standbodenbeutel wiederverschließbar 330 ml 12 Monate



GMO Statement:	Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Zutaten und/oder gentechnisch veränderten Lebensmittelzusatzstoffe oder Aromen. Eine Kennzeichnungspflicht nach EU-Rechtsvorschriften VO (EU) 1829/2003, VO (EG) 1830/2003 und RL 2001/18 (EG) ist daher nicht notwendig.
Verpackungskonformität:	Die Primärverpackungen für dieses Produkt sind konform entsprechend VO (EG) 10/2011 und EU (VO) 1935/2004.
Rückverfolgbarkeit:	Jedes Produkt ist mit einem individuellen Chargencode versehen, der eine vollständige Rückverfolgbarkeit gewährleistet.
Lebensmittelrecht:	Das Produkt wird gemäß den geltenden EU-Vorschriften EU (VO) 178/2002, EU (VO) 1924/2006, EU (VO) 1925/2006, EU (VO) 1169/2011 und RL76/211/EWG.
Verbraucherhinweis:	Das Produkt ist VEGAN gemäß der EU (VO) 1169/2011.

ALLERGENE (nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)

Allergen	+ / -
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme)	-
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Fische daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Erdnüsse daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Sojabohnen daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	-
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Makadamianüsse und Queenslandnüsse)	-
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Schwefeldioxide und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	-
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-

+ Der Artikel enthält den genannten Stoff.

- Der Artikel enthält den genannten Stoff nicht.

Revisionsdatum: 04.04.2024

Dieses Produkt entspricht den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften der Bundesrepublik Deutschland und der Europäischen Union. Alle Angaben wurden sorgfältig zusammengestellt und entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand.

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

SN/FPI: S8498_8495_8497_8496/ 9500105611